[image: image1.png]

Муниципальное образование

городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_28.12.2020
                    №_773-п_
пгт. Пойковский
О Порядке установления льгот при проведении платных мероприятий муниципальными учреждениями культуры городского поселения Пойковский
В соответствии с
Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 20.11.2020)"

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
»,
Закон РФ от 09.10.1992 N 3612-1

Статус: действующая редакция (действ. с 01.04.2020)"

статьей 52
 Основ законодательства Российской Федерации о культуре
Закон РФ от 09.10.1992 N 3612-1

Статус: действующая редакция (действ. с 01.04.2020)"

от 09.10.1992 № 3612-1
, в целях социальной защищенности отдельных категорий граждан:
1. Утвердить Порядок установления льгот при проведении платных мероприятий муниципальными учреждениями культуры городского поселения Пойковский согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Пойковский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела экономики Т.А.Сафину.

Глава городского поселения

А.А.Бочко
Приложение

к постановлению Администрации

городского поселения Пойковский
от «_28_»   _12.2020_  № _773-п_
Порядок
 установления льгот при проведении платных мероприятий муниципальными учреждениями культуры городского поселения Пойковский
1. Порядок установления льгот при проведении платных мероприятий муниципальными учреждениями культуры городского поселения Пойковский предусматривает единую систему установления льгот на посещение платных мероприятий, проводимых муниципальными учреждениями культуры городского поселения Пойковский (далее - Учреждения).

2. Льготы на посещение платных мероприятий, проводимых Учреждениями, могут устанавливаться для категорий лиц, определенных
Закон РФ от 09.10.1992 N 3612-1

Статус: действующая редакция (действ. с 01.04.2020)"

статьей 12
Основ законодательства Российской Федерации о культуре
Закон РФ от 09.10.1992 N 3612-1

Статус: действующая редакция (действ. с 01.04.2020)"

от 09.10.1992 № 3612-1
,
Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 07.07.2004 N 45-оз

Статус: действующая редакция"

Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 07.07.2004 № 45-оз «О поддержке семьи, материнства, отцовства и детства в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре
», иными федеральными и региональными правовыми актами.

3. Учреждение самостоятельно определяет форму предоставления льготы - полное или частичное освобождение от платы при проведении платного мероприятия.

4. Установление льгот производится с учетом финансовых, материально-технических и организационных возможностей Учреждений.

5. Льготы на посещение платных мероприятий устанавливаются приказом Учреждения. В приказе Учреждения указывается категория граждан, которым предоставляются льготы в Учреждении, виды и размеры предоставления льгот, условия и время их предоставления, перечень платных мероприятий, при посещении которых предоставляются льготы.

6. Информация о порядке посещения на льготных условиях платных мероприятий размещается в доступных для посетителей местах, на сайте Учреждений, на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.